ii) No processo contraordenacional n.º PRC/2017/11, emitindo para o efeito certidão29 

de teor de fls. 1649-H, 1678(V) e 1724, juntas ao presente processo a fls. 7256 a 

7257. 

I.6 Desentranhamento e restituição de documentos à Sumol+Compal 

28. No dia 21.03.2018, a Autoridade considerou que 273 (duzentos e setenta e três) 

ficheiros eletrónicos apreendidos nas instalações da Sumol+Compal durante as 

diligências de busca e apreensão não detinham valor probatório relevante, 

designadamente por não se revelarem essenciais para a investigação no contexto da 

globalidade dos elementos de prova que já se encontravam no processo (Cf.

[...]

eletrónicos sido entregue por protocolo (contacto presencial) nas instalações dos 

mandatários da Sumol+Compal, em 19.06.2018 (cf. fls. 1030 a 1034 do processo). 

31. Na sequência do referido procedimento de desentranhamento, ficaram então a constar 

do processo 2645 (dois mil seiscentos e quarenta e cinco) ficheiros eletrónicos 

28 Cf. Termo de Extração de Certidão constante de fls. 6904 a 6905 do processo. 

29 Cf. Termo de Extração de Certidão constante de fl. 7255 do processo. 

apreendidos nas instalações da Sumol+Compal durante as diligências de busca e